e. Stirps *H. fulvo-cincti*. Species marginibus segmentorum abdominis pallescentibus, fasciis basalibus, obsoletis, interruptis, segmentorum 2 et 3. Aliquando abdomen plus minus rufum.

12. *Halictus prasinus* Sm. est ad priores proxime accedens e stirpe *H. fulvocincti*, difficillima grex hujus generis. Marginibus segmentorum abdominis tenuibus membranaceo-pallescentibus *H. prasinus* se ad hanc gregem refert, fasciis basalibus segmentorum 2 et 3 subintegris albidis versus *H. leucozonium*, quâ paullo minor est. Ala antica 6 mm. longa, metanotum lenius longitudinaliter rugosum, lateribus absque margine elevato deflexis. Ad Parisios.

13. *Halictus fulvocinctus* (Kirb. ex Museo ejus pro maxima parte, *H. abdominalis* Sm.) femina ala ant.  $7\frac{1}{2}$  mm. longa, metanoto disco sublongitudinaliter et angulis rugosus, abdominis segmentum primum valde politum obsolete punctulatum sed absque omni sculptura coriacea subtili, marginibus anguste pallidis, pube abdominis cinerascete. Mas sculptura tamquam in femina, at metanoti ut solet, rudiore, ala ant.  $7\frac{1}{2}$  mm. longa,

labro nigro; segmentum abdominis sæpe primum versus marginem et secundum plus minus rufescens (*Melitta abdominalis* Kirb.); metatarsi flavi, tarsi de cetero fulvescentes. Est species gregis fere latissime distributa et vulgaris. In Fennia usque ad Sotkamo Ostrobotniæ borealis sat frequenter obvius fuit. In Lapponia Cel. Wahlberg. Maris synonymon est *H. cylindricus* Fabr. ex Museo ejus.

14. *Halictus vulpinus* mihi. Nomen hoc licet hucusque vage apud auctores usurpatum et collectivum fere totius gregis *H. fulvocincti*, optime huic speciei rufescenti accomodatum est, cur non alio novo egeat. Est femina major quam præcedens, ala ant.  $8\frac{1}{2}$  mm., pilis corporis, etiam abdominis rufescentibus, marginibus segmentorum pallidis latioribus, metanoto crebre irregulariter (fere granuloso) rugoso opaco; oculo bene armato segmentum abdominis primum tenuiter punctulatum subtilissime coriaceo-insculptum. Mas a mare præcedentis iisdem fere notis differt, ala ant 8 mm., tarsi obscuriores, solum metatarso postico basi flavescente, antennis forte constanter brevioribus articulisque infra minus tumidulis; abdomen nigrum, margine segmenti primi, secundo fere toto et tertio basi obscure rufescentibus. In Italia et Gallia saltem obvenit; ad Parisios versus finem m. Maji feminam in aggere ad coemeterium Mont-parnasse copiose observavi eamque semper diversam sistere speciem ab *H. fulvocincto* meo. Mas variat metatarso etiam intermedio macula basali externa flava.

15. *Halictus obovatus* (Kirb. ex Museo ejus) est forma minor "*H. fulvocincti*" Ap. Bor. pag. 199. Differt, forte revera specie ab *H. fulvocincto* magnitudine paullo minore, ala ant. circiter  $6\frac{1}{2}$  mm., metanoti medio sublongitudinaliter rugoloso, lateribus sublævigatis. Mas ala ant. fere  $6\frac{1}{2}$  mm. labro et tibiis posticis basi apiceque latius flavis, hisque extus pilositate (vel pubescentia setuliformi) alba tenuiore rariore minus conspicua, metanoto mitius rugoso opaco, abdomine constanter (quantum vidi) rufocingulato, margine segmenti primi, 2 et 3 rufis supra maculis transversis mediis vel raro (in speciminibus Gallicis) fasciis fusconigris, et pube strata alba basali segmentorum 2—4 longe minus visibili a mare *H. fulvocincti* dignoscitur. Est *M. albipes* Kirb. Femina vero difficilior. Copula capta vidi specimina utriusque sexus. Est hæc species in terris nostris borealibus adhuc vulgatiores quam *H. fulvocinctus*; at etiam in Germania, Gallia, Anglia non desideratur. E Rossia meridionali habeo formam feminæ (hujus ut videtur) abdominis segmentis tribus primis sordide rufis. In mare *H. fulvocincti* labrum plerumque nigrum (raro ad partem flavum) et maculæ segmentorum 2 et 3 (in varietate ejus abdomine rufo-colorato) subquadrato vel longitudinaliter longiores quam apud marem *H. obovati*.

16. *Halictus malachurus* (Kirb.) est species quam maxime similis *H. obovato*, tantum segmento abdominis primo crebre subtilissime punctulato (in illo nullum puncturæ vestigium) Magnitudo eadem. Margines segmentorum abdominis

angustissime, pallescentes. Metanotum irregulariter crebre rugulosum absque margine disci luniformi. Specimina vidi femina ex Anglia (Kirby, Smith), Belgia (Wesmael), Gallia (Sichel). — Forma paullo minore, ala ant. parum ultra 5 mm., ad Parisios cum typica majore (ala ant.  $6\frac{1}{2}$  mm.) obviente accedit ad *H. subfasciatum*, qui segmento abdominis primo punctura destituto mox distinguitur. Mas a mare *H. minuti* differt magnitudine paullo majore, ala ant. 5 mm. longa, abdomine subænescente, magis pubescente, tibiis posticis flavis macula magna longitudinali utrinque. — An *H. longulus* Sm. propria est species?

f. Stirps *H. minuti*. Species nigræ, minores vel minimæ generis, absque pallescentia in marginibus segmentorum abdominis.

17. *Halictus subfasciatus* meus (Ap. Bor. pag. 200) videtur species esse præcipue borealis, nec eam ex Europa media vidi. Marginis summi segmentorum abdominis obsolete pallescent, ambigit igitur affinitate inter stirpem *H. fulvocincti* et eam *minuti*. Abdominis segmentum primum subtiliter vel obsolete punctulatum. *M. fulvicornis* Kirb. adparet mas esse *H. subfasciati*.